

نگره

اسحاق جهانگیری:

«**اشتباه من» شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ بود**

◀روحانی قصد داشت، «عروس امام» راوزیر ارشاد کند، در نهایت «شد»

آرمان ملی: اسحاق جهانگیری اظهار کرد که یکی از اشتباهات زندگی سیاسی‌اش، شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۹۶ است. این یکی از ناگفته‌های معاون اول رئیس‌جمهور سابق است؛ ناگفته‌هایی دربارهٔ ردصلاحیت آیت‌ا… هاشمی رفسنجانی در انتخابات ۹۲ و ردصلاحیت خودش در انتخابات ۱۴۰۰، ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی که به ارز جهانگیری معروف شد، اداره کشور در دوره تحریم‌های ترامپ و نقش او در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و روابطش با حسن روحانی، او به نامه‌هایی که پس از پایان دولت دوازدهم برای ابراهیم رئیسی نوشت، اشاره کرد و گفت:آقای رئیسی گرچه سابقه چهل‌ساله‌ای در دستگاه قضا دارد، اما با دستگاه و کارهای اجرایی آشنا نبود.آقای رئیسی در دوره انتخابات متوجه نشد که مشکلات اصلی کشور کجاست و کجا باید متمرکز شود. جهانگیری معتقد است که با تبلیغات منفی در دو، سه سال آخر دولت دوازدهم شانس رای آوردنش در انتخابات کم و حتی آن حضور می‌توانست به دولت بعدی که اگر دولت آقای رئیسی هم باشد جهت بدهد که کج‌جاها باید متمرکز شود. جهانگیری بیان کرد: یکبار به آقای روحانی گفتم اگر قرار باشد یکی از اشتباهات زندگی سیاسی خودم را بنویسم حتما شرکت من در انتخابات ۹۶ است. به گفته او یکی از دلایل ردصلاحیتش در انتخابات ۱۴۰۰، شرکت او در انتخابات ۹۶ بود و ادامه داد: من از روز بعد انتخابات احساس کردم خیلی از سرمایه‌هایی که پشت سر خودم درست کرده بودم و می‌دانستم برای کشور مفید است، یکی یکی در حال تضعیف است. یکی از آنها خود آقای روحانی بود. رابطه ما با آقای روحانی در دوره دوم مثل دوره اول نبود. جهانگیری به قصد خود برای کناره‌گیری از معاونت ریاست‌جمهوری پس از انتخابات۹۶ اشاره کرد: به آقای روحانی گفتم شما یک معاون اول دیگری بگذارید، من نمی‌خواهم معاون اولی را ادامه بدهم. ایشان هم به من گفت شما کن‌انگیزه شدید. در همان دو، سه ماه بعد از انتخابات تا آغاز دولت دوازدهم بحث معاون اول شد و اقداماتی شد که خود ایشان هم دیدم من دیگر آن جهانگیری کن‌گیزه‌دار نیستم.

◀پست در نظر گرفته شده برای عروس امام(ره)

او به تفاوت‌های دولت اول و دوم روحانی به طور مفصل پرداخته و همچنین به موانع چیدمان کابینه اشاره کرده است: آقای روحانی آذر دوره اول] مایل بود خانم فاطمه طباطبایی، عروس امام خمینی(ره)، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شوند و من با ایشان گفت‌وگرم کرد که در نهایت نشد. در دوره دوم، هم ما دچار اشتباه شدید، هم نهادهای مقابل دولت دچار اشتباه شدند. اشتباه ما این بود که چیدمان تیم ما می‌توانست با تجربه چهار سال اول بهتر باشد. حالا بماند چقدر ما مقصر هستیم، چقدر ما می‌خواستیم افراد بهتری را بگذارید نگذاشتند، چون آقای روحانی می‌گوید ۱۴ نفر را برای وزیر علوم پیشنهاد دادم تا توانستم موافقت را برای چهاردهمین بگیرم تا از مجلس‌ای اعتماد بگیرد. گفتنی است فاطمه سلطانی طباطبایی بروجردی (زاده ۱۳۳۳ خورشیدی، قم)فرزند سیدمحمدباقر سلطانی طباطبایی بروجردی و جد مادری او صدرالدین صدر (از علمای ثلاث) بود.وی همسر حجت‌الاسلام سیداحمد خمینی بود و بعد از ازدواج تحصیلات خود به‌طور مستمع‌آزاد تا دیپلم، در قم گذراند. پس از انقلاب کارشناسی فلسفه غرب از دانشگاه تهران و کارشناسی ارشد و دکتری عرفان اسلامی را از دانشگاه آزاد اسلامی اخذ کرد. او مادر آیت‌ا… سیدحسن خمینی (عهد‌دار تولیت مرقد مطهرامام، سیدیا سر خمینی و سیدعلی خمینی است. او همچنین خواهرصادق طباطبایی است. زهره صادقی، دختر خاله وی (همسر سیدمحمدخامنی) رئیس‌جمهور اسبق ایران است.

خبر

میر حسین موسوی بستری شد

خبرنگاران ایرنا از انتقال میرحسین موسوی به یکی از مراکز درمانی تهران از بعدازظهر جمعه ۱۲ اسفندماه خبر داد. این منبع آگاه افزود: میر حسین موسوی به دلیل بروز برخی علائم از جمله بی‌حالی و تب، بعد از ظهر دیروز به یکی از مراکز درمانی منتقل شد و تشخیص اولیه ما نیز ابتلای وی به ویروس فصلی آنفلوآنزاست. متعاقب انتشار این خبر، انصاف نیوز نوشت: احتمالاً میرحسین موسوی کرونا گرفته‌است و حال او مناسب نیست. دیروز هم نرگس موسوی، دختر میرحسین موسوی ابتدا به آنفلوآنزا و انتقال پدرش به بیمارستان را تأیید کرد.

یکشنبه

۱۴۰۱۰۱۲۰۱۴

۱۲ شعبان۱۴۴۴/ ۵ مارس ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۵۰۸

اختلافات انتخاباتی اصولگرایان آغاز شد

«شریان»، «شانا» رو دور زد!

◀بذرپاش و رسایی ائتلاف کردند؟



شخص و متعالی باشیم، می‌توان گفت که این مجمع‌ها دارای اصالت خواهند بود و مسیر مشخص می‌شود و راه و فعالیت ما مشخص خواهد شد». بر این مبنا مشخص می‌شود که «شریان» با مأموریت و هدف مشخص سیاسی فعالیت خودش را آغاز کرده و طبیعتاً مهرداد بذرپاش و امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی به‌عنوان مقامات دولتی در کنار چهره‌هایی همچون حمید رسایی و سیدمحمود نبویان از جمله متولیان فعالیت‌این گروه سیاسی به‌شمار می‌روند و شاید بتوان از آن به‌عنوان ائتلافی میان‌بخشی از تفکر جبهه پایداری و مهرداد بذرپاش نام برد.» از سوی دیگر نامه‌نیوز نوشت: «حضور وزیر راه و شهرسازی در مجموع عمومی «شریان» چند نکته را مطرح می‌کند. نخست آنکه موضع دولت در قبال این موضوع چه خواهد بود؟ آیا بذرپاش به نمایندگی از دولت در این نشست حاضر شده است یا به‌صورت شخصی؟ در حالت اول، دولت باید پاسخ دهد در شرایطی نابسامان اقتصادی کشور چه نیازی است یکی از وزرا در جلسه‌ای انتخاباتی شرکت کند؟ و

چه کسی جایگزین بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات می‌شود؟

وزن‌کشی اتحاد ملت و کارگزاران برای ریاست جبهه اصلاحات

◀از احتمال ابقای بهزاد نبوی تا احتمال ریاست شکوری‌راد بر جبهه اصلاحات

◀صدر، انصاری، عارف، فاضلی به جبهه اضافه می‌شوند!

اعلام شده است. یکی از احزاب نیز پیشنهاد داده محمد فاضلی، جامعه‌شناس شناخته‌شده عضو جبهه شود.

◀وزن‌کشی بین کارگزاران و اتحاد ملت

به‌نظر اگر در انتخاب ریاست جبهه اصلاحات به یک رقابت بین احزاب تبدیل شود هم حزب اتحاد ملت و هم حزب کارگزاران سازندگی از آن میزان از قدرت بر خودارند که با توجه به نزدیکی و دوری از احزاب مختلف‌رای قابل‌توجهی را برای ریاست جبهه به دست آورند.دبیر کل این احزاب می‌توانند از سوی حزب مطبوع خود این صورت از میان اشخاص حقیقی که این احتمال وجود دارد که کاندیدای ریاست شوند و در این صورت رقابت بین خانم دبیر کل، آذر منصوری و آقای دبیر کل حسین مرعشی خواهد بود. در غیر این صورت از میان اشخاص حقیقی که این احتمال وجود دارد که با توجه به استعفا‌ی علوی تبار و بهزاد نبوی افراد دیگری به‌عنوان عضو حقیقی به جبهه اصلاحات اضافه شوند، فردی به ریاست جبهه اصلاحات انتخاب شود.

◀شکوری‌راد عضو مورد وثوق

شکوری‌راد، دبیر کل قبلی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی که در گذشته سخنگوی جبهه اصلاحات را هم عهده داشت از جمله افراد مورد احترام احزاب و گروه‌های مختلف است. شکوری‌راد صدقاً باز فردی است که به قول تشکیلاتی‌ها از «کف» براساس سلسله مراتب تشکیلاتی رشد یافته است. ضمن اینکه بسیاری از جوانان از جمله جوانان حزبی و تشکیلاتی گرفته تا روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی و مدنی در هر سطحی از عقیده‌باشکوری‌راد رابطه‌حسنه‌ای دارند و کمتر فعال سیاسی است که معتقد نباشد که شکوری‌راد تشکیلاتی نیست، از این‌رو بعید نیست که شکوری‌راد به‌عنوان رئیس دور‌ای جبهه اصلاحات برگزیده شود. البته اگر عضو اصلاح‌طلب جمجم به جبهه عضو حقیقی جبهه شود، احتمال ریاست وی نیز کمتر از ریاست شکوری‌راد در جبهه اصلاحات نیست.



مسومیت

۱۲۰۰دانش‌آموز

فقط در «قم» و «بروجرد»

مسومیت دانش‌آموزان موضوع روز است. زهرا شیخی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس از مسومیت ۱۲۰۰ دانش‌آموز فقط در دو شهر قم و بروجرد پرده برداشت. وی ضمن اصرار به وجود شایعات و ترس از مسومیت دانش‌آموزان دختر در قم بیان کرد: «در شهر قم، بررسی‌های ما و جلسات با استاندار و مسئولان محلی نشان داد که ماجرای بازنشدن مدارس به دلیل مسومیت دانش‌آموزان بیشتر تحت تأثیر شایعات است. استاندار قم گفتند مدارس باز شدند و این هم دلیل خوبی بود که بگویم بخش زیادی از مشکلات ناشی از شایعاتی بود که دانش‌آموزان را دچار ترس و نگرانی کرد.» «لایحه جدید روزنامه‌نگاری» دیده شده‌است. شمسایی از ارکان فرآیند تربیت برای تطفیل این جو بیشتر تلاش کنند تا ما بتوانیم جریان تعلیم و تربیت را پیش ببریم.»

جامعه در چه وضعیتی است؟ حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: حیات یکسال و چند ماهه دولت رئیسی نشان داد، حاکمیت یک‌دست نه تنها علاج درد نیست، بلکه بحران‌های عده‌ای را علاوه بر بحران‌های فعلی پیش روی مردم و کشور قرار داد تا امروز به وضعیتی دچار شده‌ایم که دغدغه مردم «سفره حداقلی» شده است. برخی از اصلاح‌نا امید شده‌اند. اما من با خاستگاه نسلی خودم به اصلاح امیدوارم. اما این را درک می‌کنم که نسل جدید این حق را دارند، متناسب با تحلیل‌های خود آرمان‌های دیگری را پیگیری کنند. دلیل اینکه من امیدوارم، این است که بایدند به اصلاح انحراف‌ها هستم معلوم نیست، جابه‌جایی حکومت فعلی با حکومت مورد مطالعه کنشگران سیاسی متفاوت باشد.

جامعه در چه وضعیتی است؟ حسن رسولی، فعال

سیاسی اصلاح‌طلب گفت: حیات یکسال و چند ماهه دولت رئیسی نشان داد، حاکمیت یک‌دست نه تنها علاج درد نیست، بلکه بحران‌های عده‌ای را علاوه بر بحران‌های فعلی پیش روی مردم و کشور قرار داد تا امروز به وضعیتی دچار شده‌ایم که دغدغه مردم «سفره حداقلی» شده است. برخی از اصلاح‌نا امید شده‌اند. اما من با خاستگاه نسلی خودم به اصلاح امیدوارم. اما این را درک می‌کنم که نسل جدید این حق را دارند، متناسب با تحلیل‌های خود آرمان‌های دیگری را پیگیری کنند. دلیل اینکه من امیدوارم، این است که بایدند به اصلاح انحراف‌ها هستم معلوم نیست، جابه‌جایی حکومت فعلی با حکومت مورد مطالعه کنشگران سیاسی متفاوت باشد.

armanmeli.ir

سیاست

گزارش

مشفق: شغل خبرنگاری سخت و زیان آور است

خبر نگاری جز و مشاغل سخت باقی می‌ماند

◀موسوی: اجازه نمی‌دهیم با یک تصمیم ۲ نفره شغل خبرنگاری به خطر بیفتد

آرمان ملی — یاسمین طالقانی: آن طور که در قانون کار آمده است، کار سخت و زیان‌آور، کاری است که در آن عوامل فیزیکی، شیمیایی، مکانیکی و بیولوژیکی محیط کار غیراستاندارد بوده و در اثر اشتغال کارگر، به مراتب تشنی بالاتر از ظرفیت طبیعی در او ایجاد شود. در قانون دو دسته از مشاغل جزو مشاغل سخت و زیان‌آور هستند. دسته‌ای از مشاغل ماهیتا سخت و زیان‌آور قلمداد می‌شوند و دسته‌ای دیگر ماهیتا ممکن است سخت و زیان‌آور نباشند، اما در محیط کار استانداردهای لازم رعایت نشده و در نتیجه عوارضی برای کارگر به‌دنبال دارد که برابر با عوارض مشاغل سخت و زیان‌آور است؛ این مشاغل را کمیته‌ای فنی بررسی و رای به سخت و زیان‌آوری یا عدم آن می‌دهد. خبرنگاری هم از زمره این شغل‌هاست و باید افراد شاغل در آن از مزایای قانونی استفاده کنند. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ۱۲ اسفند از تشکیل کارگروه مشترک با وزارت کار و وزارت بهداشت خبر داد و بیان کرد: «آیین‌نامه تعیین سختی کارکنان باید به‌روزرسانی شود و دوباره آن موضوع سختی مشاغلی مانند خبرنگاری مورد بررسی قرار گیرد. میثم لطیفی درباره آخرین وضعیت آیین‌نامه تعیین سختی کار افزود: در این زمینه یک کارگروه سازمان اداری کشور، مشترک، کار و رفاه و همچنین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل می‌شود و با توجه به اینکه کار سختی در عرصه بین‌المللی نیز مطرح می‌شود، موضوع این آیین‌نامه به‌روزرسانی می‌شود و دوباره آن موضوع سختی مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: از آنجا که در این زمینه، هم کارمندان و هم کارگران مطرح هستند، یاسینی این موضوع را با هماهنگی وزارت‌خانه‌های کار و اقتصاد فنی گرد و امیدوارم چند ماه آینده در آیین‌نامه‌ای که آنها تصمیم‌گیری می‌کنند، اقدام به است‌پیش‌نویس اولیه تا پایان امسال به دست ما برسد اما باید توجه داشت که ۳ مجموعه یعنی سازمان‌های اداری استخدامی و وزارت‌خانه‌های بهداشت و کار به یک جمع‌بندی برسند. اجازه نمی‌دهیم با یک تصمیم ۲نفره شغل خبرنگاری به‌خطر بیفتد. روز گذشته سخنگوی هیأت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در توثیتی خطاب به رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: «زیان‌آور شناخته شدن شغل خبرنگاری حاصل سال‌ها پیگیری، بررسی علمی و استدلال منطقی است.» سیدنظام‌الدین موسوی که نمایندگی مردم تهران را نیز برعهده دارد. در مطلبی در صفحه شخصی توییتش نوشت: «رئیس سازمان اداری و استخدامی از احتمال تجدیدنظر در سخت و زیان‌آور بودن مشاغلی مانند خبرنگاری خبر داده است. به اطلاع آقای لطیفی می‌رسانم زیان‌آور شناخته شدن شغل خبرنگاری حاصل سال‌ها پیگیری، بررسی علمی و استدلال منطقی است. اجازه نمی‌دهیم با یک تصمیم دونفره پشت درهای بسته لغو شود.» ایسنا نوشت: مشاور رئیس سازمان و رئیس حوزه ریاست سازمان اداری و استخدامی کشور در خصوص سخت و زیان‌آور بودن شغل خبرنگاری به «ایسنا» بیان دادشت: «این قاعده در قانون بیمه تأمین اجتماعی اجزای می‌شود اما در قانون مدیریت خدمات کشوری تسری داده نشده است.» مهدی مشفق با اشاره به اینکه برخی خبرنگاران ذیل قانون مدیریت خدمات کشوری هستند و در خبرگزاری‌های دولتی فعالیت می‌کنند، گفت: «کارگروه مشترک‌ی با وزارت کار ووزارت بهداشت تشکیل شده و در حال بازنگری آیین‌نامه تعیین مشاغل سخت و زیان‌آور است و براساس آن دوباره موضوع سختی مشاغل مورد بررسی قرار می‌گیرد.» وی افزود: «در تلاش هستیم که موضوع سخت و زیان‌آور بودن شغل خبرنگاری مورد تأیید قرار گیرد تا خبرنگاران ذیل قانون مدیریت خدمات کشوری نیز از آن بهره‌مند شوند. مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توضیحاتی درباره موانع اجرای «بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران» براساس سخت و زیان‌آور داد. ایمان شمسایی درباره اقدامات و پیگیری‌های معاونت مطبوعاتی برای رفع موانع اجرای بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران براساس قانون مشاغل سخت و زیان‌آور اظهار کرد: یکی از موانع اجرای این قانون این است که کارفرما در تأیید خود برای تأمین اجتماعی عناوینی که جزو مشاغل خبرنگاری است را انتخاب نمی‌کند مثلاً در لیست بیمه‌ای عنوان مدیر کل سیاسی روزنامه رد می‌شود که این عنوان در تأمین اجتماعی جزو مشاغل مربوط به خبرنگاری نیست در صورتی‌که اگر در لیست بیمه، عنوان «دبیر سرویس» ذکر شود، شامل بازنشستگی زودتر از موعد است،او‌ی ادامه داد: اگر چنین موردی باعث اختلال در روند بازنشستگی شود، می‌توان با ارائه مدارک، به اداره کار شکایت کرد، البته می‌توان شکایت کردن نیز فرآیند سختی دارد. وی عدم پرداخت حق کارفرما را ایراد دیگری در مسیر محقق نشدن بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران دانست و تصریح کرد: مورد دیگر مربوط به این است که کارفرما در حوزه رسانه برای برخور‌داری خبرنگاران خود از بازنشستگی ۲۰ ساله باید حق بیمه اضافه‌تری را پرداخت کند اما از این کار سرباز می‌زند و این ایراد مستقیماً به کارفرما وارد است. مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به اینکه در صورت عدم پرداخت حق کارفرما، وزارت ارشاد توانایی برخورد با آن را دارد، گفت: متأسفانه قانون این اجازه را به ما نداده است، قانون مطبوعات ضعف‌هایی دارد که این مورد نیز جز آنهاست، البته این مورد که ما بتوانیم در صورت رخدادن چنین مواردی اعمال قدرت کنیم، در «لایحه جدید روزنامه‌نگاری» دیده شده‌است. شمسایی خاطر نشان کرد: این لایحه در حال حاضر در هیأت دولت در دست بررسی است.